
О классификации кормовых добавок на основе дрожжей в соответствии с единой 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 ноября 2020 года № 
153.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Кормовая добавка, состоящая из активных дрожжей и продукта переработки 
сырья растительного происхождения (например, кукурузного глютена), 
предназначенная для добавления в корма животным, в соответствии с Основным 
правилом интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
1 классифицируется в товарной позиции 2309 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Кормовая добавка, представляющая собой дрожжевой экстракт, полученный 
ферментативным гидролизом, разрушающим дрожжевые клетки, с последующим 
центрифугированием и высушиванием, предназначенная для добавления в корма 
животным, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной 
позиции 2309 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      3. Кормовая добавка, представляющая собой неактивные дрожжи, в состав которых 
входят минеральные вещества (например, селен), не изменяющие основные свойства 
дрожжей, предназначенная для добавления в корма животным, в соответствии с 
Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 2102 единой Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза.
      4. Кормовая добавка, представляющая собой неактивные дрожжи, предназначенная 
для добавления в корма животным, в соответствии с Основным правилом 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 
классифицируется в товарной позиции 2102 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии



Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


